6
LWL Kabel und Micro Tube
Technische Daten 8
Farbcode 8
Singlemode-Faser 9
Multimode-Faser 11
LWL Kabel 14
Patchkabel 14

flammwidrig
 - Keine korrosiven und toxischen Brandgase
 - Aufdruck: Connect Com, Typenbezeichnung,
Brandklasse, DoP Nummer, Metermarkierung,
Produktionsnummer
Spezifikation/Normen
Temperatur:  IEC 60794-1-2 F1
Mech. Normung:  IEC 60794-2
Flammwidrigkeit:  IEC 60332-1-2
CPR Brandklasse: EN 50575
Halogenfreiheit:  IEC 60754-1
Korrosivität:  IEC 60754-2
Mantelfarbe:   SM-OS2 gelb
 MM-OM3 türkis
 MM-OM4 magenta
 MM-OM5 lime
CCM LWL KABEL
Multimode
50 µm OM4 OM3
  12 1 x12 3.0 mm 932271 922672
  12 1 x12 4.5 mm 932275 923566
  24 1 x24 3.8mm 948551 947529
Singlemode
9 µm G.652.D / G.657A1
  12 1 x12 3.0 mm 922671
  12 1 x12 4.5 mm 925756
  24 1 x24 3.8 mm 947367
LW
L
Ka
be
l u
nd
 M
ic
ro
 T
ub
e
LW
L
Ka
be
l u
nd
 M
ic
ro
 T
ub
e
19
CCM LWL KABEL
MiniCore Kabel Cca
Anwendung
 - LWL Kabel für SpiderLINE MTP EasyCONNECT
 - Kurzstreckenverbindung in Data Center
und Gebäuden
 - Verlegung auf Kabeltrassen und in Steiglei-
tungen
 - Passend für Multifaserverbinder MTP/MPO
MiniCore Kabel
2 x 12 4 x 12 6 x 12 8 x 12 12 x 12
Faseranzahl 24 48 72 96 144
Typ.-Bez. DIN VDE 0888 I-V(ZN)HH

 - Keine korrosiven und toxischen Brandgase
 - Einzelkabel mit 12 Fasern nummeriert
 - Aufdruck: Hersteller, Typenbezeichnung,
Metermarkierung, Produktionsnummer
Spezifikation/Normen
Temperatur:  IEC 60794-1-22 F12
Mech. Normung:  IEC 60794-2
Flammwidrigkeit:  IEC 60332-1-2
CPR Brandklasse: EN 50575
Halogenfreiheit:  IEC 60754-1
Korrosivität:  IEC 60754-2
Mantelfarbe:   SM-OS2 gelb
 MM-OM4 magenta
 MM-OM5 lime
Multimode
50 µm OM4
24 2x12 906141
48 4x12 906142
72 6x12 a.A.
96 8x12 a.A.
144 12x12 906143
Singlemode
9 µm G.657A2
24 2x12 906137
48 4x12 906138
72 6x12 906139
96 8x12 a.A.
144 12x12 906140
20
MiniCore Kabel Dca
Anwendung
 - LWL Kabel für SpiderLINE MTP EasyCONNECT
 - Kurzstreckenverbindung in Data Center
und Gebäuden
 - Verlegung auf Kabeltrassen und in Steiglei-
tungen
 - Passend für Multifaserverbinder MTP/MPO
MiniCore Kabel
2 x 12 4 x 12 6 x 12 8 x 12 12 x 12
Faseranzahl 24 48 72 96 144
Typ.-Bez. DIN VDE 0888 I-V(ZN)HH
Ader Ø [µm] 250 250 250 250 250
Simplexkabel Ø [mm] 3.0 3.0 3.0 3.0 2.8
Kabel Ø [mm] 8.9 8.9 10.8 13.1 13.5
Aussenmantel FR/LSZH
Temperatur im Betrieb [°C] –10 bis +70
Gewicht [kg/km] 70 70 100 150 165
Zugkraft [N] 800 800 1000 1000 1000
Biegeradius [mm] 130 130 160 200 200
Querdruck [N/dm] langzeitig 1000 1000 1000 1000 1000
Brandklasse Dca-s2, d2, a1 Dca-s2, d2, a1 Dca-s2, d2, a1 Dca-s2, d2, a1 Dca-s2, d2, a1
Eigenschaften
 - Metallfreies Innenkabel mit maximal 144
Fasern
 - FR/LSZH Aussenmantel, halogenfrei und
flammwidrig
 - Keine korrosiven und toxischen Brandgase
 - Einzelkabel mit 12 Fasern nummeriert
 - Aufdruck: Connect Com, Typenbezeichnung,
Metermarkierung, Produktionsnummer
Spezifikation/Normen
Temperatur:  IEC 60794-1-22 F12
Mech. Normung:  IEC 60794-2
Flammwidrigkeit:  IEC 60332-1-2
CPR Brandklasse: EN 50575
Halogenfreiheit:  IEC 60754-1
Korrosivität:  IEC 60754-2
Mantelfarbe:   SM-OS2 gelb
 MM-OM3 türkis
 MM-OM4 magenta
 MM-OM5 lime
Multimode
50 µm OM4
24 2x12 932276
48 4x12 932277
72 6x12 932278
96 8x12 932279
144 12x12 932280
Singlemode
9 µm G.652.D / G.657A1
24 2x12 925282
48 4x12 925285
72 6x12 925286
96 8x12 931336
144 12x12 926741
LW
L
Ka
be
l u
nd
 M
ic
ro
 T
ub
e
21
Anwendung
 - LWL Kabel SpiderLINE für hochfaserige
MTP/MPO Trunks
 - Kurzstreckenverbindung in Data Center
für SAN und Backbone Verkabelungen
 - Verlegung auf Kabeltrassen und in Steiglei-
tungen
MicroBundle Kabel
2 x 12 4 x 12 6 x 12 8 x 12 12 x 12
Faseranzahl 24 48 72 96 144
Typ.-Bez. DIN VDE 0888 I-B(ZN)BH
Ader Ø [µm] 250 250 250 250 250
Simplexkabel Ø [mm] 1.6 1.6 1.6 1.6 1.6
Kabel Ø [mm] 8.3 8.3 8.6 9.9 11.4
Aussenmantel FR/LSZH
Temperatur im Betrieb [°C] -10 bis +60
Gewicht [kg/km] 75 75 80 105 140
Zugkraft [N] 3000 3000 3000 3000 3000
Biegeradius [mm] 83 83 86 99 114
Querdruck [N/dm] 1000 1000 1000 1000 1000
CPR Brandklasse B2ca-s1a, d1, a1 B2ca-s1a, d1, a1 B2ca-s1a, d1, a1 B2ca-s1a, d1, a1 B2ca-s1a, d1, a1
Eigenschaften
 - Metallfreies Innenkabel mit maximal
288 Fasern
 - Optimierter Aussendurchmesser
 - FR/LSZH Aussenmantel, halogenfrei und
flammwidrig
 - MicroBundle mit 12 Fasern
 - Aufdruck: Connect Com, Typenbezeichnung,
Metermarkierung, Produktionsnummer
Spezifikation/Normen
Temperatur:  IEC 60794-1-F1
Mech. Normung:  IEC 60794-1-E1
Flammwidrigkeit:  IEC 60332-1-2
CPR Brandklasse: EN 50575
Halogenfreiheit:  IEC 60754-1
Mantelfarbe:   SM-OS2 gelb
 MM-OM4 magenta
 MM-OM5-lime
MicroBundle Kabel B2ca
Multimode
50 µm OM4
24 2x12 906065
48 4x12 906066
72 6x12 906067
96 8x12 a.A.
144 12x12 906068
Singlemode
9 µm G.652.D / G.657A1
24 2x12 906061
48 4x12 906062
72 6x12 906063
96 8x12 a.A.
144 12x12 906064
CCM LWL KABEL
22
Anwendung
 - LWL Kabel SpiderLINE für hochfaserige
MTP/MPO Trunks
 - Kurzstreckenverbindung in Data Center
für SAN und Backbone Verkabelungen
 - Verlegung auf Kabeltrassen und in Steiglei-
tungen
MicroBundle Kabel
2 x 12 4 x 12 6 x 12 8 x 12 12 x 12
Faseranzahl 24 48 72 96 144
Typ.-Bez. DIN VDE 0888 I-B(ZN)H
Ader Ø [µm] 250 250 250 250 250
Simplexkabel Ø [mm] 1.6 1.6 1.6 1.6 1.6
Kabel Ø [mm] 5.7 5.7 6.3 7.5 8.9
Aussenmantel FR/LSZH
Temperatur im Betrieb [°C] -10 bis+70
Gewicht [kg/km] 30 30 36 48 66
Zugkraft [N] 800 800 800 800 800
Biegeradius [mm] 57 57 63 75 89
Querdruck [N/dm] 600 600 600 600 600
CPR Brandklasse Cca-s1a, d1, a1 Cca-s1a, d1, a1 Cca-s1a, d1, a1 Cca-s1a, d1, a1 Cca-s1a, d1, a1
Eigenschaften
 - Metallfreies Innenkabel mit maximal
288 Fasern
 - Optimierter Aussendurchmesser
 - FR/LSZH Aussenmantel, halogenfrei und
flammwidrig
 - MicroBundle mit 12 Fasern
 - Aufdruck: Connect Com, Typenbezeichnung,
Metermarkierung, Produktionsnummer
Spezifikation/Normen
Temperatur:  IEC 60794-1-F1
Mech. Normung:  IEC 60794-1-E1
Flammwidrigkeit:  IEC 60332-1-2
CPR Brandklasse: EN 50575
Halogenfreiheit:  IEC 60754-1
Mantelfarbe:   SM-OS2 gelb
 MM-OM4 magenta
 MM-OM5-lime
MicroBundle Kabel Cca
Multimode
50 µm OM4
24 2x12 906056
48 4x12 906057
72 6x12 906058
96 8x12 906059
144 12x12 906060
Singlemode
9 µm G.652.D / G.657A1
24 2x12 906051
48 4x12 906052
72 6x12 906053
96 8x12 906054
144 12x12 906055
LW
L
Ka
be
l u
nd
 M
ic
ro
 T
ub
e
23
CCM LWL KABEL
Multimode
50 µm OM4
4 1x4 a.A.
6 1x6 a.A.
8 1x8 a.A.
12 1x12 905585
24 1x24 905586
24 2x12 a.A.
48 4x12 905587
72 6x12 905588
96 8x12 a.A.
144 12x12 905589
Universalkabel
1x12 1x24 2x12 4x12 6x12 8x12 12x12

und flammwidrig
 - Keine korrosiven und toxischen Brandgase
 - Aufdruck: Hersteller, Typenbezeichnung,
Metermarkierung, Produktionsnummer
Spezifikation/Normen
Temperatur:  IEC 60794-1-2-F1
Mech. Normung:  IEC 60794
Flammwidrigkeit:  IEC 60332-1-2
CPR Brandklasse: EN 50575
Halogenfreiheit:  IEC 60754-1
Mantelfarbe:   SM-OS2 gelb
 MM-OM4 magenta
 MM-OM5 lime
Universalkabel B2ca
24
Multimode
50 µm OM4
12 1x12 a.A.
24 2x12 906195
48 4x12 a.A.
72 6x12 a.A.
96 8x12 a.A.
144 12x12 a.A.
Universalkabel
1x12 2x12 4x12 6x12 8x12 12x12
Faseranzahl 12 24 48 72 96 144
Typ.-Bez. DIN VDE 0888 U-DQ(ZN)BH
Ader Ø [µm] 250 250 250 250 250 250
Kabel Ø [mm] 15.6 15.6 15.6 15.6 15.6 15.6
Aussenmantel FR/LSZH
Temperatur im Betrieb [°C] –40 bis +70
Gewicht [kg/km] 225 227 234 240 246 260
Zugkraft [N] 9000 9000 9000 9000 9000 9000
Biegeradius [mm] 312 312 312 312 312 312
Querdruck [N/dm] kurzzeitig 4000 4000 4000 4000 4000 4000
Brandklasse B2ca-s1a, d1, a1 B2ca-s1a, d1, a1 B2ca-s1a, d1, a1 B2ca-s1a, d1, a1 B2ca-s1a, d1, a1 B2ca-s1a, d1, a1
Singlemode
9 µm G.652.D / G.657A1
 12 1 x12 906132
 24 2 x12 906133
 48 4 x12 906134
 72 6 x12 906135
 96 8x12 a.A.
 144 12 x12 906136
Universalkabel B2ca 9000 N
Anwendungen
 - LWL Bündeladerkabel für Innen-
und Aussenanwendungen
 - Verlegbar auf Kabelpritschen, Brüstungskanä-
len und Vertikalschächten
 - Nicht, oder sehr begrenzt einblasbar,
abhängig von Temperatur und Rohranlage
 - Ideal zum Spleissen
Spezifikation/Normen
Temperatur:  IEC 60794-1-2
Mech. Normung:  IEC 60794
Flammwidrigkeit: IEC 60332-1-2
CPR Brandklasse: EN 50575
Halogenfreiheit:  IEC 60754
Mantelfarbe:    Schwarz mit orangen
Längsstreifen
Eigenschaften
 - Gelgefüllte Bündeladern
 - Trockene Verseilhohlräume, metallfrei,
Nagetierschutz, längswasserdicht
 - Keine korrosiven und toxischen Brandgase
 - FR/LSZH Aussenmantel, halogenfrei
und flammwidrig
 - Aufdruck: Hersteller, Typenbezeichnung,
Metermarkierung, Produktionsnummer
LW
L
Ka
be
l u
nd
 M
ic
ro
 T
ub
e
25
CCM LWL KABEL
Multimode
50 µm OM4
 4 1x4 a.A.
 6 1x6 a.A.
 8 1x8 a.A.
 12 1 x12 905874
 24 2x12 905875
 48 4 x12 905876
 72 6 x12 905877
 96 8 x12 a.A.
 144 12 x12 905878
Anwendungen
 - Universelles LWL Bündeladerkabel für
Innen- und Aussenanwendungen
 - Verlegbar in Rohranlagen, Kabelpritschen,
Brüstungskanälen und Vertikalschächten
 - Ideal zum Spleissen
Singlemode
9 µm G.652.D / G.657A1
 4 1x4 a.A.
 6 1x6 a.A.
 8 1x8 a.A.
 12 1 x12 905884
 24 2 x12 905885
 48 4 x12 905886
 72 6 x12 905894
 96 8 x12 a.A.
 144 12 x12 905895
Eigenschaften
 - Trockene Verseilhohlräume, metallfrei,
Nagetierschutz, längswasserdicht
 - FR/LSZH Aussenmantel, halogenfrei
und flammwidrig
 - Keine korrosiven und toxischen Brandgase
 - Aufdruck: Hersteller, Typenbezeichnung,
Metermarkierung, Produktionsnummer
Spezifikation/Normen
Temperatur:  IEC 60794-1-2-F1
Mech. Normung:  IEC 60794
Flammwidrigkeit:  IEC 60332-1-2
CPR Brandklasse: EN 50575
Halogenfreiheit:  IEC 60754-1
Mantelfarbe:   SM-OS2 gelb
MM-OM4 magenta
MM-OM5 lime
Hybrid SM-MM blau
Universalkabel Cca
Hybrid Singlemode/Multimode
9 µm / 50 µm OM4
 24 1 x24 905892
Universalkabel
1x12 1x24 2x12 4x12 6x12 8x12 12x12
Faseranzahl 4-12 24 24 48 72 96 144
Typ.-Bez. DIN VDE 0888 U-DQ(ZN)BH
Ader Ø [µm] 250 250 250 250 250 250 250
Kabel Ø [mm] 7.5 7.5 8.8 11.2 11.2 12.8 15.6
Aussenmantel FR/LSZH
Temperatur im Betrieb [°C] –20 bis +60 –20 bis +70 –40 bis +70
Gewicht [kg/km] 73 73 79 127 137 167 257
Zugkraft [N] 3000 3000 3000 5000 5000 5000 5000
Biegeradius [mm] 115 115 135 224 224 256 312
Querdruck [N/dm] kurzzeitig 3000 3000 8000 2500 2500 2500 2500
Brandklasse Cca-s1a, d1, a1 Cca-s1a, d1, a1 Cca-s1a, d0, a1 Cca-s1a, d1, a1 Cca-s1a, d1, a1 Cca-s1a, d1, a1 Cca-s1a, d1, a1
26
Multimode
50 µm OM4
12 1x12 a.A.
24 2x12 a.A.
48 4x12 a.A.
72 6x12 a.A.
96 8x12 a.A.
144 12x12 a.A.
Universalkabel
1x12 2x12 4x12 6x12 8x12 12x12
Faseranzahl 12 24 48 72 96 144
Typ.-Bez. DIN VDE 0888 U-DQ(ZN)BH
Ader Ø [µm] 250 250 250 250 250 250
Kabel Ø [mm] 15.6 15.6 15.6 15.6 15.6 15.6
Aussenmantel FR/LSZH
Temperatur im Betrieb [°C] –40 bis +70
Gewicht [kg/km] 225 227 234 240 246 260
Zugkraft [N] 9000 9000 9000 9000 9000 9000
Biegeradius [mm] 312 312 312 312 312 312
Querdruck [N/dm] kurzzeitig 4000 4000 4000 4000 4000 4000
Brandklasse Cca-s1a, d1, a1 Cca-s1a, d1, a1 Cca-s1a, d1, a1 Cca-s1a, d1, a1 Cca-s1a, d1, a1 Cca-s1a, d1, a1
Singlemode
9 µm G.652.D / G.657A1
 12 1 x12 a.A.
 24 2 x12 906212
 48 4 x12 906213
 72 6 x12 906214
 96 8x12 a.A.
 144 12 x12 906215
Universalkabel Cca 9000 N
Anwendungen
 - LWL Bündeladerkabel für Innen-
und Aussenanwendungen
 - Verlegbar auf Kabelpritschen, Brüstungskanä-

 - FR/LSZH Aussenmantel, halogenfrei
und flammwidrig
 - Aufdruck: Hersteller, Typenbezeichnung,
Metermarkierung, Produktionsnummer
LW
L
Ka
be
l u
nd
 M
ic
ro
 T
ub
e
27
CCM LWL KABEL
Multimode
50 µm OM4 OM3
 4 1 x 4 905551 905541
 6 1 x 6 905552 905542
 8 1 x 8 905553 a.A.
 12 1 x 12 905554 905544
 24 2 x 12 905555 905545
 48 4 x 12 905556 905546
 72 6 x 12 905557 905547
 96 8 x 12 905558 905548
 144 12 x 12 905559 905549
Singlemode
9 µm G.652.D / G.657A1
 4 1 x 4 905561
 6 1 x 6 905562
 8 1 x 8 905563
 12 1 x 12 905564
 24 2 x 12 905565
 48 4 x 12 905566
 72 6 x 12 905567
 96 8 x 12 905568
 144 12 x 12 905569
Anwendungen
 - Universelles LWL Bündeladerkabel für
Innen- und Aussenanwendungen
 - Verlegbar in Rohranlagen, Kabelpritschen,
Brüstungskanälen und Vertikalschächten
 - Ideal zum Spleissen
Eigenschaften
 - Trockene Verseilhohlräume, metallfrei,
Nagetierschutz, längswasserdicht
 - FR/LSZH Aussenmantel, halogenfrei
und flammwidrig
 - Keine korrosiven und toxischen Brandgase
 - Aufdruck: Connect Com, Typenbezeichnung,
Metermarkierung, Produktionsnummer
Spezifikation/Normen
Temperatur:  IEC 60794-1-2-F1
Mech. Normung:  IEC 60794
Flammwidrigkeit:  IEC 60332-1-2
CPR Brandklasse: EN 50575
Halogenfreiheit:  IEC 60754-1
Mantelfarbe:   SM-OS2 gelb
 MM-OM3 türkis
 MM-OM4 magenta
 Hybrid SM-MM blau
Universalkabel Dca
Hybrid Singlemode/Multimode
9 µm / 50 µm OM4
 24 1 x 24 948478
Universalkabel
1x12 2x12 4x12 6x12 8x12 12x12
Faseranzahl 4-12 24 48 72 96 144
Typ.-Bez. DIN VDE 0888 U-DQ(ZN)BH
Ader Ø [µm] 250 250 250 250 250 250
Kabel Ø [mm] 7.3 9.9 11.2 11.2 12.8 15.6
Aussenmantel FR/LSZH
Temperatur im Betrieb [°C] –30 bis +70 –30 bis +6c0 –40 bis +70
Gewicht [kg/km] 55 110 127 137 167 257
Zugkraft [N] 3000 3000 5000 5000 5000 5000
Biegeradius [mm] 146 198 224 224 256 312
Querdruck [N/dm] kurzzeitig 3500 1500 2000 2000 2000 2000
Brandklasse Dca-s2, d1, a1 Dca-s1, d1, a1 Dca-s1, d1, a1 Dca-s1, d1, a1 Dca-s1, d1, a1 Dca-s1, d1, a1
28
Universalkabel Eca 3000 N und 9000 N
Anwendungen
 - LWL Bündeladerkabel für Innen-
und Aussenanwendungen
 - Verlegbar auf Kabelpritschen, Brüstungskanä-
len und Vertikalschächten
 - Nur begrenzt einblasbar, abhängig von Tem-
peratur und Rohranlage
 - Ideal zum Spleissen
Spezifikation/Normen
Temperatur:  IEC 60794-1-2
Mech. Normung:  IEC 60794
Flammwidrigkeit: IEC 60332-1-2
CPR Brandklasse: EN 50575
Halogenfreiheit:  IEC 60754
Mantelfarbe:    Schwarz mit orangen
Längsstreifen
Eigenschaften
 - Gelgefüllte Bündeladern
 - Trockene Verseilhohlräume, metallfrei,
Nagetierschutz, längswasserdicht
 - Keine korrosiven und toxischen Brandgase
 - FR/LSZH Aussenmantel, halogenfrei
und flammwidrig
 - Aufdruck: Connect Com, Typenbezeichnung,
Metermarkierung, Produktionsnummer
4 bis 12 Fasern
Singlemode 9 µm G.652.D
 4 1 x 4 944712
 6 1 x 6 944713
 8 1 x 8 944714
12 1 x 12 944715
12 bis 144 Fasern
Singlemode 9 µm  G.652.D
 12 1 x 12 944716
 24 2 x 12 944717
 48 4 x 12 944720
 72 6 x 12 944721
 96 8 x 12 944724
144 12 x 12 944725
Universalkabel
12 1 x 12 2 x 12 4 x 12 6 x 12 8 x 12 12 x 12
Faseranzahl 4–12 12 24 48 72 96 144
Typ.-Bez. DIN VDE 0888 U-DQ(ZN)BH
Ader Ø [µm] 250 250 250 250 250 250 250
Kabel Ø [mm] 7.3 11.6 11.6 11.6 11.9 13.5 16.4
Aussenmantel FR/LSZH
Temperatur im Betrieb [°C] –30 bis +70 –40 bis +60
Gewicht [kg/km] 55 145 145 145 155 190 270
Zugkraft [N] 3000 9000 9000 9000 9000 9000 9000
Biegeradius [mm] 146 174 174 174 179 203 246
Querdruck [N/dm] kurzzeitig 3500 4000 4000 4000 4000 4000 4000
Brandklasse Eca Eca Eca Eca Eca Eca Eca
LW
L
Ka
be
l u
nd
 M
ic
ro
 T
ub
e
29
CCM LWL KABEL
Aussenkabel HDPE
12 1 x 24 2 x 12 4 x 12 6 x 12 8 x 12 12 x 12
Faseranzahl 4–12 24 24 48 72 96 144
Typ.-Bez. DIN VDE 0888 A-DQ(ZN)B2Y
Ader Ø [µm] 250 250 250 250 250 250 250
Kabel Ø [mm] 8.1 8.7 10.6 10.6 11.1 12.4 15.7
Aussenmantel HDPE
Temperatur im Betrieb [°C] –40 bis +70
Gewicht [kg/km] 60 65 85 85 95 120 195
Zugkraft [N] 2500 2500 2500 2500 2500 2500 2500
Biegeradius [mm] 122 131 159 159 167 186 236
Querdruck [N/dm] kurzzeitig 1500 1500 3000 3000 3000 3000 3000
Brandklasse Fca Fca Fca Fca Fca Fca Fca
Aussenkabel HDPE 2500 N
Anwendungen
 - LWL Bündeladerkabel für
 Aussenanwendungen
 - Einblasbar in Rohranlagen, verlegbar
auf Kabelpritschen, Brüstungs kanälen
und Vertikalschächten
 - Direkte Erdverlegung möglich
 - Ideal zum Spleissen
Spezifikation/Normen
Temperatur:  IEC 60794-1-2
Mech. Normung:  IEC 60794
Flammwidrigkeit: IEC 60332-1-2
CPR Brandklasse: EN 50575
Halogenfreiheit:  IEC 60754
Mantelfarbe:    Schwarz mit orangen
Längsstreifen
Eigenschaften
 - Gelgefüllte Bündeladern
 - Trockene Verseilhohlräume, metallfrei,
Nagetierschutz, längswasserdicht
 - Polyethylen HDPE Aussenmantel
 - Aufdruck: Connect Com, Typenbezeichnung,
Metermarkierung, Produktionsnummer
4 bis 24 Fasern
Singlemode 9 µm G.652.D
 4 1 x 4 944635
 6 1 x 6 944642
 8 1 x 8 944643
12 1 x 12 940035
24 1 x 24 948285
24 bis 144 Fasern
Singlemode 9 µm G.652.D
 24 2 x 12 945750
 48 4 x 12 945752
 72 6 x 12 945753
 96 8 x 12 945754
144 12 x 12 945756
30
288 Fasern
Singlemode 9 µm G.652.D
288 24 x 12 944654
Aussenkabel HDPE 9000 N
Anwendungen
 - LWL Bündeladerkabel für
Aussenanwendungen
 - Einblasbar in Rohranlagen, verlegbar
auf Kabelpritschen, Brüstungskanälen
und Vertikalschächten
 - Direkte Erdverlegung möglich
 - Ideal zum Spleissen
Eigenschaften
 - Gelgefüllte Bündeladern
 - Trockene Verseilhohlräume, metallfrei,
Nagetierschutz, längswasserdicht
 - Polyethylen HDPE Aussenmantel
 - Aufdruck: Connect Com, Typenbezeichnung,
Metermarkierung, Produktionsnummer
12 bis 144 Fasern
Singlemode 9 µm G.652.D
 12 1 x12 944644
 24 2 x12 944645
 48 4 x12 944647
 72 6 x12 944649
 96 8 x12 944652
144 12 x12 940036
Aussenkabel HDPE
1 x 12 2 x 12 4 x 12 6 x 12 8 x 12 12 x 12 24 x 12
Faseranzahl 12 24 48 72 96 144 288
Typ.-Bez. DIN VDE 0888 A-DQ(ZN)B2Y
Ader Ø [µm] 250 250 250 250 250 250 250
Kabel Ø [mm] 11.6 11.6 11.6 11.9 13.5 17.0 19.5
Aussenmantel HDPE
Temperatur im Betrieb [°C] –40 bis +70
Gewicht [kg/km] 115 115 115 125 155 230 300
Zugkraft [N] 9000 9000 9000 9000 9000 9000 9000
Biegeradius [mm] 174 174 174 179 203 255 293
Querdruck [N/dm] kurzzeitig 4000 4000 4000 4000 4000 4000 3000
Brandklasse Fca Fca Fca Fca Fca Fca Fca
Spezifikation/Normen
Temperatur:  IEC 60794-1-2
Mech. Normung:  IEC 60794
Flammwidrigkeit: IEC 60332-1-2
CPR Brandklasse: EN 50575
Halogenfreiheit:  IEC 60754
Mantelfarbe:    Schwarz mit orangen
Längsstreifen
LW
L
Ka
be
l u
nd
 M
ic
ro
 T
ub
e
31
32
CCM LWL KABEL
432 bis 576 Fasern
Singlemode 9 µm G.652.D
432 18 x 24 947622
576 24 x 24 948610
Aussenkabel HDPE 6000 N
Anwendungen
 - LWL Bündeladerkabel für
Aussenanwendungen
 - Einblasbar in Rohranlagen, verlegbar
auf Kabelpritschen, Brüstungskanälen
und Vertikalschächten
 - Direkte Erdverlegung möglich
 - Ideal zum Spleissen
Spezifikation/Normen
Temperatur:  IEC 60794-1-2
Mech. Normung:  IEC 60794
Flammwidrigkeit: IEC 60332-1-2
CPR Brandklasse: EN 50575
Halogenfreiheit:  IEC 60754
Mantelfarbe:    Schwarz mit orangen
Längsstreifen
Eigenschaften
 - Gelgefüllte Bündeladern
 - Trockene Verseilhohlräume, metallfrei,
Nagetierschutz, längswasserdicht
 - Polyethylen HDPE Aussenmantel
 - Aufdruck: Connect Com, Typenbezeichnung,
Metermarkierung, Produktionsnummer
Aussenkabel HDPE
12 x 24 18 x 24 24 x 24
Faseranzahl 288 432 576
Typ.-Bez. DIN VDE 0888 A-DQ(ZN)B2Y
Ader Ø [µm] 250 250 250
Kabel Ø [mm] 18.3 18.5 21.3
Aussenmantel HDPE
Temperatur im Betrieb [°C] –40 bis +70
Gewicht [kg/km] 285 290 370
Zugkraft [N] 6000 6000 6000
Biegeradius [mm] 275 278 320
Querdruck [N/dm] kurzzeitig 3000 3000 3000
Brandklasse Fca Fca Fca
288 Fasern
Singlemode 9 µm G.652.D
288 12 x 24 949215
LW
L
Ka
be
l u
nd
 M
ic
ro
 T
ub
e
33
Anwendung
 - Geeignet zum Einblasen in Mikrorohre
 - Einsatz als Backbone- oder
Hausanschlusskabel
 - Dünne und leichte Konstruktion zur
maximalen Platzausnutzung
 - Optimal zum Spleissen in KVz, Spleissmuffen,
Hausanschlusskasten und ODF-Systemen
Eigenschaften
 - Metall- und halogenfrei
 - Aussenmantel aus HDPE für optimales
Einblasen
 - Leicht absetzbarer, montagefreundlicher
Aufbau
Mikrokabel HDPE
216 bis 288 Fasern
Singlemode 9 µm
 216 9 x 24 G.657.A2 906217
 288 24 x 12 G.652.D 906218
Mikrokabel HDPE
1x12 1x24 2x12 4x12 6x12 8x12 6x24 12x12 9x24 24x12
Faseranzahl 4-12 24 24 48 72 96 144 144 216 288
Typ.-Bez. DIN VDE 0888 A-DQ(ZN)2Y
Ader Ø [µm] 250 250 250 250 250 250 200 250 200 250
Kabel Ø [mm] 3.9 3.9 5.7 5.7 5.7 6.5 6.0 7.9 8.0 9.5
Empf. Mikrorohr innen Ø
[mm]* 5.5 - 8 5.5 - 8 8 - 10 8 - 10 8 - 10 10 - 12 8 - 12 10 - 16 10 - 16 12 - 16
Aussenmantel HDPE
Temperatur [°C] -30 bis +60 -25 bis +60
Gewicht [kg/km] 12.5 12.5 30 30 42 42 32 55 59 75
Zugkraft [N] kurzzeitig 1000 1000 700 700 700 700 1500 700 1500 1000
Biegeradius [mm] 59 59 114 114 114 130 120 158 160 190
24 bis 144 Fasern
Singlemode 9 µm
 24 2 x 12 G.652.D 922277
 48 4 x 12 G.652.D 921433
 72 6 x 12 G.652.D 922278
 96 8 x 12 G.652.D 922279
144 6 x 24 G.657.A2 906216
144 12 x 12 G.652.D 921434

 - FR/LSZH Aussenmantel, halogenfrei und
flammwidrig
 - Aufdruck: Connect Com, Typenbezeichnung,
Metermarkierung, Produktionsnummer
FTTH Inhousekabel
1 x 4 1 x 12 1 x 24
Faseranzahl 4 12 24
Typ.-Bez. DIN VDE 0888 I-M(ZN)H
Ader Ø [µm] 250 250 250
Kabel Ø [mm] 2.2 4.0 4.0
Aussenmantel FR/LSZH
Temperatur im Betrieb [°C] –20 bis +70
Gewicht [kg/km] 3.9 16 16
Zugkraft [N] 400 600 600
Biegeradius [mm] 50 80 80
Querdruck [N/dm] kurzzeitig 2000 3000 3000
Brandklasse  B2ca-s1, d0, a1  B2ca-s1, d0, a1  B2ca-s1, d0, a1
LW
L
Ka
be
l u
nd
 M
ic
ro
 T
ub
e
35
Anwendung
 - Einblasen in Mikro- und HDPE-Rohre
 - Einsatz als Hausanschlusskabel
 - Dünne und leichte Konstruktion zur
maximalen Platzausnutzung speziell für
FTTx Netze
 - Optimal zum Spleissen in KVz, Spleissmuffen,
Hausanschlusskasten, OTO Dosen und ODF-
Systemen
Eigenschaften
 - Metall- und halogenfrei
 - Aussenmantel aus Polyamid PA12
für optimales Einblasen
 - Leicht absetzbarer, montagefreundlicher
Aufbau
Spezifikation/Normen
Temperatur:  IEC 60794-1-2
Mech. Normung:  IEC 60794
Halogenfreiheit: IEC 60754
SpeedBLOWTM PA Mikrokabel mit zentraler Bündelader
4 Fasern, 2.1 mm
Singlemode 9 µm G.657.A1
 4 1 x 4 945457
4 bis 12 Fasern, 2.5 mm
Singlemode 9 µm G.657.A1
 4 1 x 4 936826
 6 1 x 6 937427
12 1 x 12 936827
4 bis 24 Fasern, 3.8 mm / 4 mm
Singlemode 9 µm G.657.A1
 4 1 x 4 930415
 8 1 x 8 936353
12 1 x 12 933586
24 1 x 24 940499
SpeedBLOW PA Mikrokabel
1 x 4 1 x 4 1 x 4 1 x 6 1 x 8 1 x 12 1 x 12 1 x 24
Faseranzahl 4 4 4 6 8 12 12 24
Typ.-Bez. DIN VDE 0888 A-D(ZN)4Y